Российская Федерация

Орловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    29 января 2013 года                                                              № 28
            п. Долгое

Об итогах работы с обращениями
граждан в  2012 году
     В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Регламента работы администрации района сложилась определенная система учета, контроля и исполнения обращений.

     Главой района и ее заместителями регулярно ведется прием граждан по личным вопросам. Все обращения и заявления направляются исполнителям для   принятия мер.

     За  2012 год в адрес администрации района  поступило 42 письменных (2011г. – 50) и 148 устных (2011г. – 243) обращений.

     По результатам рассмотрения письменных обращений решено положительно 7 вопросов.

     По результатам устного приема решено положительно 62 обращения граждан.

     За 2012г. было 21 обращение из вышестоящих организаций, из них повторно 5.За 2011г. соответственно –10 и 4.

     Все заявления рассмотрены в срок, по ним приняты меры, даны разъяснения.

     В работе отделов администрации с устными и письменными обращениями граждан в полную меру еще не используются имеющиеся возможности, позволяющие оперативно решать просьбы и заявления населения, имеют место факты формализма при рассмотрении заявлений граждан, что приводит к их повторному обращению.

     В целях дальнейшего совершенствования работы с устными и письменными обращениями, повышения исполнительской дисциплины кадров, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Рекомендовать главам сельских поселений и поселка Долгое, руководителям предприятий, учреждений, организаций:
- строго соблюдать административный регламент предоставления муниципальной услуги «Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятия по ним решений и направления заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок»;

- своевременно решать вопросы, связанные с улучшением социального положения ветеранов войны и труда, инвалидов, остронуждающихся категорий населения, принимать меры по соблюдению законности конституционных прав граждан;
- регулярно проводить встречи с населением, сходы граждан.

2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства

          осуществлять постоянный контроль за выполнением графиков приема

          граждан, вести учет обращений граждан, ставить их на контроль.

3. Начальникам отделов администрации района, руководителям служб повысить личную ответственность за состоянием работы с письмами граждан, искоренением случаев формализма и волокиты.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства М.М. Чеботкову.

Глава района                                                                                             И.Г. Неретина